
                        LÖBLICH WARTUNGSTARIF  1.10.2023

Für Serviceverträge kommen folgende Pauschaltarife (SERVICEFIXPREISE) zur Verrechnung:
(Gültigkeitsbereich Servicefixpreise:  nur Wien+Umgebung bis 25 km)                                         Wartungstarif 

       bei jährlich durchgeführtem Service

                                       je Gerät und Jahr

2023 X

Gerätekategorie          EURO (€) 
                                                                                               inkl.20% USt. exkl. 20%USt

Heizwertthermen: Heiz-/Kombithermen Speicherthermen Nennleistung 18 / 20 kW € 272,90 € 227,42

Heizwertthermen: Heiz-/Kombithermen Speicherthermen Nennleistung 24 kW bis 35 kW € 283,90 € 236,58

Brennwertthermen Nennleistung bis 35 kW kleines Service (ohne Wärmeblock) € 334,80 € 279,00

Brennwertthermen Nennleistung bis 35 kW großes Service (inkl.Wärmeblockwartung) € 418,80 € 349,00

Brennwert-Großgeräte Nennleistung über 35 kW - kleines Service (ohne Wärmeblock) € 362,80 € 302,33

Brennwert-Großgeräte Nennleistung über 35 kW - großes Service (mit Wärmeblockwartung) € 440,80 € 367,33

Gas-Spezialheizkessel (Heizwerttechnik - Standkessel   klein) € 293,90 € 244,92

Nennleistung bis 40 kW

Gas-Spezialheizkessel (Heizwerttechnik - Standkessel   mittel) € 335,90 € 279,92

Nennleistung  41kW - 115 kW  

Gas-Spezialheizkessel (Heizwerttechnik - Standkessel    groß) € 388,90 € 324,08

Nennleistung  116kW - 250 kW  

Brennwertkessel Standgeräte € 346,80 € 289,00

Vorratswasserheizer bis  200 L € 288,40 € 240,33

Vorratswasserheizer bis  300 L € 348,40 € 290,33

Vorratswasserheizer bis 1000 L € 453,40 € 377,83

Vorratswasserheizer über  1000 L € 628,80 € 524,00

Geräteinbetriebnahme  pauschal pro Gerät (Therme oder Kessel) € 376,80 € 314,00

inkl.Abgaseinstellung, Leistungsoptimierung, Probelauf

*Entfernungszuschlag ab 25 bis 50 km von Wien  Zentrum € 125,90 € 104,92

*Anfahrt  > 50 km ab Wien  Zentrum und darüber: 
über 50km Entfernung von Wien  keine Service Fixpreise                   - keine Pauschale, Verrechnung nach Zeitaufwand !

** Zuschlag für erhöhte Anfahrtszeit (Bezirke 1-9 mit Zufahrts- € 16,40 € 13,67

behinderung  durch verkehrspolitische Beschränkungen - Anrainerparken)

Optionen (Aufpreise bei Durchführung im Zuge des Geräteservice):
Entkalkungspauschale Thermen bis 30 kW € 213,90 € 178,25

Meßpauschale gesetzl. Abgasmessung+Befund  Wien/NÖ(exkl. Geräteeinstellung, Reinigung, Test) € 48,00 € 40,00

Pauschale Meßanfahrt Wien  (nicht im Zuge Service)Anfahrt+Befundung (exkl.Reinigung, Einstellung) € 134,40 € 112,00

Gasdichtheits-Druckprüfung (lt Gesetz N.Ö.) im Zuge Geräteservice Pauschale € 71,20 € 59,33

                                                    bei gesondertem Auftrag (kein Service) exkl. Anfahrt € 314,80 € 262,33

Heizungswasser-Laboranalyse   laut ÖNORM H 5195-1 € 225,50 € 187,92

Stand 1.X.2023
Tarifanpassungen vorbehalten


